Hæ itaque sententia prorsus repudianda est. Alios

(1) *Sum. de eccles. lib. 2. cap. 54.*(2) *Lib. 10. de conc. art. 7.*(3) *Lib. 4. de Rom. Pont. cap. 23.*(4) *Luc. cap. VI. 13.*(5) *Ioann. cap. XX. 21.*(6) *Matth. cap. XVIII. 18.*(7) *Gal. cap. I.*

quod nimis esset perspicue in sacris litteris traditum, quam ut posset in dubium revocari, potestatem clavium *Apostolis* ab ipso esse collatam *Servatore* (§. LXXXII.), aliam eamque geminam viam ingressos reperio. *P. Viator à Cocaleo*, qui sub commentitio *Itali* nomine volumen epistolarum haud exile adversus *Just. Febronium* elucubravit, potestatem clavium, quam *Christus* immediata missione iis tradidit, non tam spectasse ait jurisdictionem fori exterioris quam interioris (1): quæ interpretatio à supériore illa *Jacobatii* refutata à *Bellarmino* haud multum distat, sed nec minus à veritate aliena. Ecquis enim *Sanctorum Patrum* in sacræ Scripturæ memoratis locis interpretandis hoc uspiam discrimine usus est, ut relicta *Apostolis* ceteris interna jurisdictione (§. LXIV.) uni *Petro* externam adjudicet? Imperii sacri vim summam in jure excommunicandi sitam esse ex *Matthæo* constat (§. LXXI.): id autem jus, quod procul omni dubio ad exterius forum pertinet, *Apostolis* à *Domino* immediate tributum esse ex iis manifestum est, quæ subjiciuntur proxime apud Evangelistam: *Amen dico vobis, quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in cælo. Quid Paulus?* Ecclesiæ ordinat, Episcopos instituit, leges rogat, delicta coercet. Quo jure? nempe jure apostolatus, quod se non ab homine, verum à *Jesu Christo* accepisse contra æmulos probat (§. LXXXIII.) An hæc quoque *Italo* huic Theologo interius magis quam exterius forum spectasse videntur?

## §. LXXXIV.

*Contra Patrum mentem.*

Et quid tandem bonus vir hic *SS. Patribus* faciet illis, qui quas *Christus* dedit *Petro* principaliter, eas-

(1) *Pag. 39.*

dem claves *Apostolis* quoque ceteris datas fuisse disertissime tradiderunt? Innumera sunt in hanc sententiam eorumdem testimonia, ex quibus adscribo pauca. *Cyprianus* in libro de unitate Ecclesiæ: *Loquitur Dominus ad Petrum: Tu es Petrus :::: Tibi dabo claves regni cœlorum :::: Et quamvis Apostolis omnibus post resurrectionem suam parem potestatem tribuat, et dicat, sicut misit me Pater, et ego mitto vos :::: tamen ut unitatem manifestaret, unitatis ejusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate dispositus.* Hoc erant utique et ceteri *Apostoli*, quod fuit *Petrus*, pari consortio prædicti honoris et potestatis. *Basilius* (1): *Petre, inquit, amas me plus his? pasce oves meas.* Et omnibus deinde pastoribus ac magistris eamdem tribuit potestatem. *Ambrosius* (2): *Dominus dedit Apostolis peccata solvenda :::: Audi dicentem: Tibi dabo claves regni cœlorum :::: ut et solvas et liges :::: Quod Petro dicitur, Apostolis dicitur.* *Hieronymus* (3): *At dicens: Super Petrum fundatur Ecclesia, licet id ipsum in alio loco super omnes Apostolos fiat, et cuncti claves regni cœlorum accipiant.* Similia *Augustinus* (4): *Dominus Jesus discipulos suos ante passionem suam elegit, quos Apostolos appellavit. Inter hos pene ubique solus Petrus totius Ecclesiæ meruit gestare personam. Propter ipsam personam quam totius Ecclesiæ solus gestabat, audire meruit: Tibi dabo claves regni cœlorum. Has enim claves non homo unus, sed unitas accepit Ecclesiæ :::: Nam ut noveritis Ecclesiam accepisse claves regni cœlorum, auditæ in alio loco quid Dominus dicat omnibus Apostolis suis: Accipite Spiritum Sanctum, et continuo, si cui dimiseritis peccata, dimittentur ei; si cujus tenueritis, tenebuntur.* Hoc ad claves pertinet, de quibus dictum est, que